
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学松商短期大学部 藤波 大三郎 TEL 0263-48-7271 

平成 26 年 11月 6 日 

報道関係各位 

 

図書「シニアのための堅実な資産運用」 

（公社）日本図書館協会の選定図書に選定 
 

拝啓 晩秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年７月に本学出版会から発行しました短期大学部の教員藤波大三郎著「シニアの

ための堅実な資産運用～ゆとりのある生活のために～」が、第 2926回の日本図書館協会選定

図書に選ばれました。これは、公益社団法人日本図書館協会が、全国の各種の図書館・読書

施設が、図書を選定・購入するときの参考となるように協会の図書選定委員会（専門家約 50

名に委嘱）において選定したもので、本学出版会発行の図書としては、はじめての事です。 

 本図書では、高齢化社会に対応し、日本銀行においてインフレ目標が採用された経済情勢

を勘案、高齢者に分散投資、長期投資、積立投資による堅実な資産運用を説明しております。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して地域の皆様に広

く本図書をご紹介いただきたく、取材方よろしくお願い致します。 

 

敬具 

 

                               

 

 

 

 

                              藤波 大三郎 著 

                              松本大学出版会 

                              定価 ： 1,300 円 + 税 

                              単行本: 262ページ 

 

 

 

 

 


